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Wer aus dem Ausland  
zuwandert,  
braucht Orientierung  
und Beratung, um sich  
hier einen neuen  
Lebensmittelpunkt  
aufzubauen. 

Wir begleiten und  
unterstützen Sie dabei:  
kompetent, kostenlos  
und vertraulich.

MIGRATION UND FLUCHT:
Beratungsstellen  
in Aschaffenburg

Für Asylbewerber*innen  
in Stadt und Landkreis Aschaffenburg

Treibgasse 26 (Martinushaus)  
63739 Aschaffenburg

Sprechzeiten: 

Winfried Katholing 
06021/ 39 21 21 
w.katholing@caritas-aschaffenburg.de

Jonas Franz 
060 21/ 625 91 56 
j.franz@caritas-aschaffenburg.de

Markus Weigert 
06021/ 39 22 34 
m.weigert@caritas-aschaffenburg.de

CARITASVERBAND  
ASCHAFFENBURG –  
Stadt und Landkreis e. V.

Für Bewohner*innen  
der Gemeinschaftsunterkunft Aschaffenburg

Schweinfurter Straße 2  
63743 Aschaffenburg 

Sprech- und Öffnungszeiten: 

Jonas Franz  
06021/ 625 91 56 
j.franz@caritas-aschaffenburg.de 

Karola Hofer  
06021/ 771 80 83  
k.hofer@caritas-aschaffenburg.de
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FLÜCHTLINGS- UND  
INTEGRATIONSBERATUNG  
der Stadt Aschaffenburg

Für Bewohner*innen  
der Gemeinschaftsunterkunft Aschaffenburg

Schweinfurter Straße 2 
63743 Aschaffenburg 
06021/ 442 88 41

Sprechzeiten:

Alena Goldhammer 
alena.goldhammer@aschaffenburg.de 
Englisch

Hamza Mohsen
hamza.mohsen@aschaffenburg.de
Arabisch, Englisch

MIGRATIONSBERATUNG  
des Diakonischen Werkes  
Untermain

Für Migrant*innen

Frohsinnstraße 27
63739 Aschaffenburg

Sprechzeiten:

Maha Dost
06021/ 39 99 11
0178 / 668 92 23 
dost@diakonie-aschaffenburg.de
Arabisch, Englisch, Französisch

Lucy Heyder 
06021/ 3 999 45 
0157 / 34 74 42 48 
lucy.heyder@diakonie-aschaffenburg.de 
Englisch

Uwe Holtfreter
06021/ 39 99 55
0157 / 34 74 42 54
holtfreter@diakonie-aschaffenburg.de
Englisch, Bulgarisch, Russisch

Astrid Ostendorf 
06021 / 39 99 60 
0157 / 34 74 42 57 
astrid.ostendorf@diakonie-aschaffenburg.de  
Englisch, Französisch

JUGENDMIGRATIONSDIENST  
des Paritätischen  
Wohlfahrtsverbands (JMD)

Für Jugendliche und junge Erwachsene  
mit Migrationshintergrund von 12 bis 27 Jahren

Glattbacher Straße 41
63741 Aschaffenburg 
jmd-aschaffenburg@paritaet-bayern.de

Sprechzeiten:

Bernd Noack 
06021/ 45 00 25 
01578 / 761 75 89 
bernd.noack@paritaet-bayern.de
Englisch

Marleen Stock 
06021/ 459 48 81 
01575 / 892 36 26 
marleen.stock@paritaet-bayern.de 
Englisch

AWO MIGRATIONSBERATUNG –  
Arbeiterwohlfahrt  
Bezirksverband Unterfranken e.V.

Für Migrant*innen über 27 Jahren  
mit festem Aufenthaltsstatus  
und deren Kinder bis 12 Jahre

Goldbacher Straße 31 
63739 Aschaffenburg 
migrationsberatung-ab@awo-unterfranken.de
 

Sprechzeiten: 

Kathrin Klaszyk-Sander,  
Leitung 
06021/ 771 79 76  
Englisch, Polnisch, Spanisch

Pinar Derzbach
06021/ 233 58
Englisch, Türkisch

Maite von Waldenfels 
06021/ 362 35 55 
Englisch


